认使用权资产和负债，按照短期租赁简化处理，经核查确认超过一年租赁期的租赁合同应确认

使用权资产和负债，该事项影响报表项目、累计影响数如下：

①对 2021 年度财务报表的影响：调整增加使用权资产 104,296.15 元，增加一年内到期的非

流动负债-租赁负债 33,922.33元，增加租赁负债 72,755.12元，减少销售费用 3,329.86元，增加财

务费用-未确认融资费用 5,711.16 元；

②对 2022 年度财务报表的影响：调整增加使用权资产 69,530.77 元，增加一年内到期的非

流动负债-租赁负债 73,628.88 元，增加租赁负债 37,221.48 元，增加销售费用 34,765.38 元，增加

财务费用-未确认融资费用 4,172.91 元。

（5）根据前述差错更正事项进行重新计算或列报

①对 2021 年度财务报表的累计影响：调整减少其他流动资产 359,014.29 元，调整增加递延

所得税资产 513,535.18 元，调整增加递延所得税负债 318,933.39 元，调整减少应交税费

178,570.57 元，调整减少其他综合收益-外币报表折算差额 7,817.03 元，调整增加所得税费用

17,011.60元，上述影响对2021年末盈余公积减少145,205.76元，未分配利润减少807,902.78元；

②对 2022 年度财务报表的累计影响：调整减少递延所得税资产 620,068.09 元，调整减少递

延所得税负债 99,373.67 元，调整增加其他综合收益-外币报表折算差额 58,719.62 元，调整增加

1-1-346

所得税费 523,961.59 元，上述影响对 2022 年末盈余公积减少 128,978.18 元，未分配利润增加

264,930.14 元。

（6）现金流量表调整

公司对财务数据进行了梳理规范，发现：

①2020 年末已质押的银行承兑汇票到期转为银行存款的资金为受限资金，2021 年随着质押

事项解除，该资金转为非受限资金；

②收到的企业所得税汇算清缴退款作为税费返还列报，按照一贯性原则，应作为支付的各

项税费的抵减项。

前述事项影响报表项目、累计影响数如下：

①对 2021 年度财务报表的影响：调整增加收到其他与经营活动有关的现金 4,399,391.19

元，经营活动产生的现金流量净额增加 4,399,391.19 元；

②对 2022 年度财务报表的影响：调整减少收到的税费返还 999,066.25 元，支付的各项税费

减少 999,066.25 元。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 589,932,065.43 352,139.35 590,284,204.78 0.06%

负债合计 322,431,726.71 603,098.81 323,034,825.52 0.19%

未分配利润 58,629,663.91 264,930.14 58,894,594.05 0.45%

归属于母公司所有者权益合计 267,500,338.72 -250,959.46 267,249,379.26 -0.09%

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 267,500,338.72 -250,959.46 267,249,379.26 -0.09%

营业收入 501,197,177.16 8,714,676.94 509,911,854.10 1.74%

净利润 27,913,777.07 1,089,060.50 29,002,837.57 3.90%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
27,913,777.07 1,089,060.50 29,002,837.57 3.90%

少数股东损益 0.00 - 0.00 -

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 476,403,658.46 -121,651.66 476,282,006.80 -0.03%

负债合计 271,552,671.25 1,284,904.95 272,837,576.20 0.47%

未分配利润 32,906,036.55 -807,902.78 32,098,133.77 -2.46%

归属于母公司所有者权益合计 204,850,987.21 -1,406,556.61 203,444,430.60 -0.69%

1-1-347

少数股东权益 0.00 - 0.00 -

所有者权益合计 204,850,987.21 -1,406,556.61 203,444,430.60 -0.69%

营业收入 450,084,584.99 -4,436,739.16 445,647,845.83 -0.99%

净利润 22,762,709.22 -1,126,325.46 21,636,383.76 -4.95%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
23,222,979.56 -1,126,325.46 22,096,654.10 -4.85%

少数股东损益 -460,270.34 - -460,270.34 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、公司整体经营情况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司经营状况良好，经营环境、产业政

策、税收政策、经营模式、盈利能力等均未发生重大变化；董事、监事、高级管理人员未发

生重大变更；未出现对公司经营能力产生重大不利影响的事项；未发生其他可能影响投资者

判断的重大事项。

2、财务报告审计截止日后的经营状况

公司财务报告审计截止日为 2024 年 6 月 30 日，会计师对公司 2024 年 9 月 30 日的资产负

债表、2024 年 1-9 月的利润表、现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，出具了“信会师报

字[2024]第 ZC10430 号”《审阅报告》。

公司 2024 年 9 月 30 日及 2024 年 1-9 月经审阅的主要财务数据如下：

（1）合并资产负债表主要财务数据

单位：万元

项目 2024 年 9 月 30 日 2023 年 12 月 31 日 变动幅度

资产总额 65,528.27 61,164.93 7.13%

负债总额 30,400.00 29,838.83 1.88%

所有者权益合计 35,128.27 31,326.10 12.14%